
  SMLOUVA  

 
 

 

Max banka a.s., Na strži 2097/63, 140 00 Praha 4-Krč 

OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 476, IČO: 14893649, DIČ: CZ14893649 

Volejte zdarma: 800 700 800, e-mail: info@maxbanka.eu, www.maxbanka.eu OP23_220914 | strana 1 / 5 

 

 

 

 Číslo Klienta 

(vyplní Banka) 
xxxxxx   

 

 

SMLOUVA O BĚŽNÉM ÚČTU 

 

 
K níže uvedenému datu se smluvní strany: 
 
Max banka a.s., 
sídlem Na strži 2097/63, Krč, 140 00 Praha 4, IČO: 148 93 649, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 476 
 
(dále jen „Banka“) 
 
 
a 

Obchodní firma/ Název: Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 

Sídlo: Praha 1, Vodičkova 34/701, PSČ 11121 IČ:  45279314 

Zápis v obchodním nebo jiném 
rejstříku: 

B 1619 Městský soud v Praze 

 
(dále jen „Klient“)  
 
Kontaktní údaje Klienta: 
 

Korespondenční adresa  
(pro doručování písemností, pokud je 
odlišná od adresy sídla) 

      

Telefon +xxx xxx xxx xxx  Fax       E-mail xxxxxxx@xxxx.xx   

 
(společně též „Smluvní strany“) 
 

dohodly na uzavření následující smlouvy o běžném účtu dle ustanovení § 2662 Občanského zákoníku a v souladu s příslušnými 

ustanoveními Zákona o platebním styku (dále jen „Smlouva“) 

 
 
1 Účet 

 

1.1 Banka se zavazuje zřídit a vést pro Klienta Běžný účet, a to za podmínek blíže popsaných níže v této Smlouvě a ve 

Všeobecných obchodních podmínkách Banky (dále jen „VOP“). Běžný účet Banka povede s následujícím číslem a v 

následující měně: 

 

Číslo účtu: Kód banky: Měna účtu: Název účtu: 

xxxxxxxxxx  xxxx  
 

xxx  xxxxxxxx xxxxxxxx x xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx, x.x.  

 

Číslo Běžného účtu je složeno z deseti číselných znaků, přičemž prvních šest znaků je vždy tvořeno číslem Klienta 

uvedeným v záhlaví Smlouvy. 

 
 

1.2 Běžný účet dle této Smlouvy je Platebním účtem ve smyslu ustanovení § 2669 Občanského zákoníku a § 2 odst. 1 písm. b) 

Zákona o platebním styku a tato Smlouva je současně rámcovou smlouvou o platebních službách ve smyslu ustanovení § 

74 Zákona o platebním styku. 



 

Max banka a.s., Na strži 2097/63, 140 00 Praha 4-Krč 

OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 476, IČO: 14893649, DIČ: CZ14893649 

Volejte zdarma: 800 700 800, e-mail: info@maxbanka.eu, www.maxbanka.eu OP23_220914 | strana 2 / 5 

 

 

 

 

1.3 Banka se zavazuje umožnit vložení hotovosti na Běžný účet nebo výběr hotovosti z Běžného účtu Klienta a provádět 

převody peněžních prostředků z Běžného účtu či na Běžný účet Klienta, což podrobněji upravují Technické podmínky - 

Podmínky pro provádění platebního styku Banky zveřejněné na internetových stránkách banky www.maxbanka.eu (dále jen 

"Technické podmínky"). 

 

1.4 Peněžní prostředky uložené na Běžném účtu Banka úročí úrokovou sazbou, platnou pro Běžné účty, jak je vyhlašována 

Bankou v závislosti na situaci na peněžním trhu a zveřejňována formou Listu úrokových sazeb na Internetových stránkách 

Banky www.maxbanka.eu a v Provozovnách Banky. Klient podpisem Smlouvy potvrzuje, že se s aktuálně platným Listem 

úrokových sazeb (zejména s položkami týkajícími se úrokové sazby, platné pro Běžné účty), který mu Banka před uzavřením 

této Smlouvy poskytla, seznámil, obsahu porozuměl a souhlasí s ním. 

 

1.5 Banka a Klient si ujednali, že úrokové sazby pro úročení zůstatku na Běžném účtu (včetně úrokové sazby pro úročení 

Povoleného debetního zůstatku při poskytnutí Kontokorentu a Sankčního úroku) je Banka oprávněna kdykoli jednostranně 

měnit v návaznosti na vývoj peněžního trhu a s přihlédnutím ke své obchodní politice za podmínek článku 19 a článků 44.2 

až 44.5 VOP. Pokud je změna úrokové sazby založena na změně referenčních sazeb, je Banka oprávněna změnu provést 

bez předchozího oznámení Klientovi, s tím, že Klient bude o změně informován bez zbytečného odkladu po účinnosti změny. 

Klient bere na vědomí, že je oprávněn za podmínek stanovených v článcích 44.2 až 44.5 VOP změnu úrokové sazby (s 

výjimkou změn úrokových sazeb založených na změně referenčních sazeb) učiněnou Bankou odmítnout, přičemž takové 

odmítnutí může mít v souladu s uvedenými ustanoveními VOP za následek ukončení závazku z této Smlouvy a z případných 

smluv, které jsou na této Smlouvě závislé, výpovědí a zesplatnění dluhů Klienta vůči Bance z této Smlouvy a z na ní 

závislých smluv. 

 

1.6 Nedílnou součástí této Smlouvy je Podpisový vzor. Podpisový vzor slouží k autentifikaci podpisu Klienta, resp. jeho 

statutárního zástupce. Podpisový vzor Oprávněné osoby představuje Dispoziční oprávnění coby zmocnění k nakládání 

s prostředky na Běžném účtu Klienta, přičemž v závislosti na rozsahu oprávnění udělených Klientem může být Oprávněná 

osoba zmocněna i k dalšímu jednání za Klienta. Oprávnění v Podpisovém vzoru nelze udělit k uzavření nebo změně 

Smlouvy nebo k ukončení závazku vyplývajícího ze Smlouvy, ke kterým je vyžadována zvláštní plná moc. 

 

1.7 Na základě písemné žádosti Klienta, podané na předepsaném formuláři Banky (dále jen „Žádost“), může Banka zřídit dle 

VOP pro Klienta další Běžný účet v české nebo jiné měně. Podmínky této Smlouvy pro vedení Běžného účtu se v takovém 

případě vztahují rovněž na všechny další účty, které budou na základě žádosti Klienta zřízeny. 

 

 

2 Komunikace s Klientem, nastavení Běžného účtu 

 

2.1 Pro komunikaci s Klientem platí kontaktní údaje Klienta uvedené v záhlaví Smlouvy, podle kterých je Běžný účet nastaven 

zejména pro zasílání tištěných výpisů z účtu a ostatních písemných sdělení. Pravidla platná pro vzájemnou komunikaci mezi 

Bankou a Klientem jsou upravena v příslušných ustanoveních VOP. 

 

2.2 Pro zasílání výpisů z účtu Klient požaduje následující nastavení: 

 

Frekvence:  měsíční (standardní)  týdenní   denní (po pohybu) 

Jazyk:  česky (standardní)  anglicky  německy 

Doručování:  poštou (standardní) 

 osobní výběr na pobočce spravující Běžný účet 

 e-mailem (formát PDF) na e-mailovou adresu:       

  výpis doručovaný do Internetového bankovnictví 

 

Neurčí-li Klient jinak, platí pro frekvenci zasílání, jazyk výpisů a způsob doručování standardní nastavení. Výpisy z účtu 

mohou být zasílány rovněž elektronicky v rámci poskytování služeb přímého bankovnictví prostřednictvím Internetového 

bankovnictví na základě separátní smlouvy o přístupu do příslušného systému přímého bankovnictví. Jednotlivé frekvence 

http://www.maxbanka.eu/
http://www.maxbanka.eu/


 

Max banka a.s., Na strži 2097/63, 140 00 Praha 4-Krč 

OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 476, IČO: 14893649, DIČ: CZ14893649 

Volejte zdarma: 800 700 800, e-mail: info@maxbanka.eu, www.maxbanka.eu OP23_220914 | strana 3 / 5 

 

 

pro vyhotovování a způsoby předávání výpisů jsou zpoplatněny v souladu se Standardním sazebníkem odměn a poplatků 

(dále jen "Sazebník"). 

 

2.3 Klient má možnost v úředních hodinách Banky požádat telefonicky o sdělení aktuálního zůstatku na Běžném účtu. Tato 

informace bude Klientovi sdělena pouze po uvedení správného čísla a názvu účtu a stanoveného hesla (dále jen 

„Telefonické heslo“). Telefonické heslo musí být tvořeno souborem minimálně pěti alfanumerických znaků a bez jeho 

stanovení nebudou informace o zůstatku na Běžném účtu telefonicky sdělovány. 

 

Pro telefonické ověřování zůstatků na Běžném účtu Klient stanoví toto Telefonické heslo: 

 

xxxx  

 

2.4 Klient je kdykoliv během platnosti této Smlouvy oprávněn požádat samostatně písemně Banku na příslušném formuláři 

Banky o změnu kontaktních údajů a společnou písemnou žádostí o nastavení Běžného účtu (zejména způsob a frekvence 

pro doručování výpisů), přičemž jakákoliv změna nastavení je účinná prvním pracovním dnem kalendářního měsíce 

následujícím po doručení příslušného požadavku Bance. Každý požadavek na změnu nastavení Běžného účtu doručený 

Bance se stává nedílnou součástí této Smlouvy. 

 

2.5 Klient má možnost komunikovat s Bankou rovněž prostřednictvím elektronických prostředků. 

 

2.6 V případě komunikace s Bankou prostřednictvím elektronických prostředků bez použití přímého bankovnictví, tj. faxem nebo 

e-mailem, Klient bere na vědomí, že takový způsob komunikace obsahuje zvýšené riziko jejího zneužití třetími osobami 

nebo vzniku chyby nebo ztráty dat při jejich přenosu nebo v důsledku technické závady na komunikačním zařízení. Banka 

proto bude přijímat veškeré zprávy zaslané Klientem faxem nebo e-mailem pouze na riziko Klienta a Klient s tímto výslovně 

souhlasí. Případný požadavek Klienta na zasílání platebních příkazů a jiných závazných pokynů, týkajících se dispozice s 

prostředky na Běžném účtu nebo s platebními prostředky vydanými Bankou k Běžnému účtu, faxem nebo e-mailem bude 

Banka akceptovat pouze na základě zvláštní dohody. 

 

 

3 Přímé bankovnictví 

 

3.1 Klient, který má u Banky veden Běžný účet, může Banku požádat o zřízení přístupu ke službám přímého bankovnictví 

prostřednictvím Internetového bankovnictví nebo systému Multicash. 

 

3.2 Přístup ke službám přímého bankovnictví v rámci některého ze systémů používaných Bankou zřídí Banka pro Klienta nebo 

pro uživatele zmocněného Klientem (dále jen „Oprávněná osoba“) na základě příslušné smlouvy o používání přímého 

bankovnictví uzavřené mezi Bankou a Klientem (dále jen „Smlouva o přímém bankovnictví“) a žádosti o zřízení nebo změnu 

přístupu do příslušného systému, která tvoří nedílnou součást Smlouvy o přímém bankovnictví. Ve vztahu k této Smlouvě 

je Smlouva o přímém bankovnictví z hlediska svého trvání smlouvou závislou. 

 

3.3 Poskytování bankovních služeb prostřednictvím přímého bankovnictví v rámci některého ze systémů přímého bankovnictví 

je podrobně upraveno Speciálními podmínkami - Obchodními podmínkami pro používání služeb přímého bankovnictví 

prostřednictvím příslušného systému (dále jen „Speciální podmínky“), které jsou nedílnou součástí příslušné Smlouvy o 

přímém bankovnictví. Při poskytování služeb přímého bankovnictví Banka zřizuje Klientovi nebo Oprávněné osobě přístup 

k těmto službám v rozsahu definovaném ve Speciálních podmínkách. 

 

3.4 Klient je povinen chránit data nebo pomůcky nezbytné k zajištění přístupu do přímého bankovnictví před zneužitím a zajistit 

dodržování této povinnosti rovněž každou Oprávněnou osobou. 

 

3.5 V případě přístupu k platebním službám přímého bankovnictví je Klient odpovědný za veškeré transakce, které byly 

uskutečněny k tíži jeho Běžného účtu prostřednictvím přímého bankovnictví s použitím autorizačního kódu nebo 

elektronického podpisu Klienta nebo Oprávněné osoby. 

 



 

Max banka a.s., Na strži 2097/63, 140 00 Praha 4-Krč 

OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 476, IČO: 14893649, DIČ: CZ14893649 

Volejte zdarma: 800 700 800, e-mail: info@maxbanka.eu, www.maxbanka.eu OP23_220914 | strana 4 / 5 

 

 

 

 

 

 

 

4 Závěrečná ustanovení 

 

4.1 Tato Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Smlouva zakládá závazkový vztah na dobu 

neurčitou. V případě zřízení dalšího Běžného účtu je dodatek k této Smlouvě vůči takovému dalšímu účtu uzavřen dnem 

písemného potvrzení Banky o zřízení dalšího Běžného účtu na základě Žádosti. 

 

4.2 Nedílnou součástí této Smlouvy je Podpisový vzor, platný Sazebník, Technické podmínky a VOP; pojmy s velkým 

počátečním písmenem používané v této Smlouvě mají význam definovaný ve VOP, není-li v této Smlouvě výslovně 

stanoveno jinak. Práva a povinnosti Smluvních stran touto Smlouvou neupravené se řídí Technickými podmínkami a VOP. 

V případě rozporu mezi ustanoveními této Smlouvy a VOP mají ustanovení Smlouvy přednost. Ceny za služby poskytované 

na základě této Smlouvy vyplývají z platného Sazebníku. 

 

4.3 Klient podpisem Smlouvy potvrzuje, že se seznámil s aktuálně platným zněním Technických podmínek a Sazebníku na 

internetových stránkách Banky www.maxbanka.eu, jejich obsahu porozuměl a souhlasí s ním. Klient dále potvrzuje, že od 

Banky obdržel aktuálně platné znění VOP, se kterým se seznámil, obsahu porozuměl a souhlasí s ním, což se vztahuje 

(bez omezení) i na následující ustanovení VOP, týkající se: 

(a) souhlasu klienta s předáváním Osobních dat sesterským bankám a dceřiným společnostem Banky dle čl. 3.9 
VOP; 

(b) identifikace Klienta, dle čl. 4. VOP; 

(c) povinností součinnosti Klienta podle čl. 5.6 a čl. 6 VOP, včetně povinností oznamovat Bance veškeré změny, 
které mají nebo mohou mít vliv na poskytování bankovních služeb Klientovi nebo realizaci transakcí 
uzavřených mezi Bankou a Klientem; 

(d) pravidel pro komunikaci Klienta s Bankou, dle nichž mj. Banka může požadovat dodatečné potvrzení příkazů 
podaných jí Klientem elektronickými prostředky komunikace a zaznamenávat komunikaci s Klientem či má 
právo kontaktovat Klienta všemi jí sdělenými prostředky komunikace; 

(e) pravidel pro doručení, která mj. umožňují doručování oznámení i prostřednictvím aplikace elektronického 
bankovnictví, stanovují odpovědnost Klienta za pravidelnou kontrolu elektronického úložiště v aplikaci 
internetového bankovnictví, je-li zpřístupněno, a zakládají různé způsoby fikce doručení či možnost Banky 
jednostranně změnit způsob doručování při opakovaném vrácení zásilky doručované Klientovi; 

(f) možnosti Banky zatížit Účet na úhradu plateb jí Klientem dlužných, včetně možnosti zatížení účtu se vznikem 
Nepovoleného debetního zůstatku a ujednání o tom, že Sankční úrok bude účtován i z běžných úroků 
neuhrazených při splatnosti; 

(g) oprávnění Banky Účet uzavřít při absenci pohybu na něm po dobu 6 měsíců, dalších pravidel pro jednostranné 
ukončení Smlouvy ze strany Banky; 

(h) práva Banky účtovat si i poplatky a náklady výslovně nepředvídané Sazebníkem a Smlouvou a požadovat po 
Klientovi škodu a náklady utrpěné Bankou v důsledku jejího jednání na základě jakéhokoli příkazu, sdělení 
nebo pokynu, který Banka obdržela od Klienta; 

(i) práva Banky požadovat na náklady Klienta poskytnutí zajištění, včetně uzavření dohody o uznání dluhů Klienta 
vůči Bance formou notářského zápisu se svolením k vykonatelnosti, možnost Banky zadržet majetkové 
hodnoty Klienta na úhradu splatných dluhů Klienta; 

(j) možnosti Banky jednostranně měnit VOP, Sazebník a některá další pravidla a práva Klienta takové změny 
odmítnout, to vše za podmínek čl. 44 VOP, přičemž odmítnutí změn Klientem může mít za následek ukončení 
závazku z této Smlouvy a z případných smluv, které jsou na této Smlouvě závislé, výpovědí a zesplatnění 
dluhů Klienta vůči Bance z této Smlouvy a z na ní závislých smluv; 

(k) oprávnění Banky postoupit své pohledávky za Klientem či převést svá práva ze Smlouvy nebo postoupit celou 
Smlouvu;  

(l) sjednání promlčecí lhůty 15 let ve vztahu k pohledávkám Banky vůči Klientovi. 

 

Klient dále podpisem Smlouvy potvrzuje, že si je vědom toho, že je vázán nejen Smlouvou, ale i všemi povinnostmi Klienta, 

které jsou obsaženy ve VOP a Technických podmínkách, a povinnostmi vyplývajícími ze Sazebníku, a že nesplnění jakékoliv 

povinnosti, která vyplývá z VOP, Technických podmínek či Sazebníku, má stejné důsledky jako nesplnění povinnosti ze 

Smlouvy. 

 

http://www.maxbanka.eu/


 

Max banka a.s., Na strži 2097/63, 140 00 Praha 4-Krč 

OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 476, IČO: 14893649, DIČ: CZ14893649 

Volejte zdarma: 800 700 800, e-mail: info@maxbanka.eu, www.maxbanka.eu OP23_220914 | strana 5 / 5 

 

 

4.4 Klient bere na vědomí, že Banka je povinna dodržovat zákonné předpisy týkající se opatření proti legalizaci výnosů z trestné 

činnosti a financování terorismu. V této souvislosti je Banka oprávněna vyžadovat od Klienta kromě zákonných 

identifikačních údajů případně i další nezbytné informace. 

 

4.5 Klient prohlašuje, že před uzavřením této Smlouvy předložil Bance prohlášení o svém daňovém domicilu ve formě 

požadované Bankou, a zavazuje se toto prohlášení pravidelně aktualizovat a dodržovat další povinnosti v souladu s 

podmínkami čl. 36.2 VOP. 

 

4.6 Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma Smluvními stranami, s výjimkou změny kontaktních 

údajů Smluvních stran; tím nejsou dotčena ujednání o možnosti jednostranných změn VOP, Sazebníku a úrokové sazby 

pro Běžný účet. Za změnu Smlouvy se nepovažuje změna nastavení Běžného účtu ve smyslu článku 1.6 a článku 2.4 

Smlouvy, změna Dispozičních oprávnění specifikovaných v Podpisovém vzoru ani změna Technických podmínek. 

 

4.7 Pokud není sjednáno jinak, tato Smlouva může být ukončena Klientem nebo Bankou v souladu s příslušnými ustanoveními 

VOP. 

 

4.8 Smluvní strany si ujednaly, že vylučují aplikaci ustanovení § 1799 a § 1800 Občanského zákoníku týkající se smluv 

uzavíraných adhezním způsobem na tuto smlouvu. 

 

4.9 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá Smluvní strana. 

 

 

 

Banka: 

 

V Praze dne       

 

za Max banku a.s. 

 

 

 

 

 

Jméno:       

Funkce:       

 Jméno:       

Funkce:       

 

 

Klient: 

 

V Praze dne       

 

 

Za Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 

 

 

 

 

 

Jméno: xxx. xxx xxxxxxxxx  

Funkce: xxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx  

  

  

 


